от                                 №

г. Ярославль

О проведении национального

исследования качества образования

В соответствии с письмом федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 31.08.2022 № 08-217 «О проведении НИКО в части

достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение национального исследования качества

образования в части достижения личностных и метапредметных результатов

(далее – НИКО) в 6-х и 8-х классах общеобразовательных организаций

Ярославской области в следующие сроки:

– 11 октября 2022 года – в 6-х классах;

– 13 октября 2022 года – в 8-х классах.

2. Утвердить прилагаемые:

– список общеобразовательных организаций Ярославской области,

участвующих в НИКО (приложение 1);

– список региональных наблюдателей, направляемых в образовательные

организации (приложение 2);

– список ответственных организаторов НИКО в общеобразовательных

организациях (приложение 3).

4. Государственному учреждению Ярославской области «Центр оценки и

контроля качества образования»:

4.1. Обеспечить:

– техническое и организационное  сопровождение проведения НИКО;

– контроль за своевременным заполнением форм с контекстной

информацией, электронных протоколов проведения НИКО и загрузкой их в

Федеральную информационную систему оценки качества образования (далее –

ФИС ОКО) (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru);

– получение в личном кабинете ФИС ОКО и передачу в департамент

образования Ярославской области сводных статистических и аналитических

материалов результатов НИКО.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

 2

4.2. Организовать консультирование лиц, привлекаемых к проведению

НИКО, по вопросам организации и проведения исследования.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований области, осуществляющих управление в сфере

образования:

5.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

подведомственных муниципальных общеобразовательных организаций,

участвующих в НИКО.

5.2. Организовать:

 –  подготовку и проведение НИКО с соблюдением мер информационной

безопасности в соответствии с планом-графиком, порядком проведения НИКО

и инструкциями, представленными в личном кабинете образовательной

организации в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru);

– ознакомление всех лиц подведомственных образовательных

организаций, привлекаемых к проведению НИКО,  с инструкциями и порядком

проведения НИКО;

– своевременное заполнение и загрузку в ФИС ОКО форм с контекстной

информацией, анкет организаторов и учителей, электронных протоколов

проведения НИКО.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

директора департамента образования Астафьеву С.В.

Директор департамента                                                                        И.В. Лобода

 Приложение 1

к приказу департамента

образования Ярославской области

от                         №

Список

общеобразовательных организаций Ярославской области,

участвующих в НИКО

№

п/п

Наименование

образовательной организации

1.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Андреевская

средняя общеобразовательная школа»  (Борисоглебский р-н)

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Некрасовская средняя общеобразовательная школа

(Некрасовский р-н)

3.  Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Каменниковская средняя общеобразовательная школа»

(Рыбинский р-н)

4.  Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение

«Шопшинская средняя школа» (Гаврилов-Ямский р-н)

5.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 31» (г. Ярославль)

6.  Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия

имени А.Л. Кекина г. Ростова

7.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 47» (г. Ярославль)

8.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная

школа №50 имени Валерия Харитонова» (г. Ярославль)

9.  Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Борисоглебская средняя общеобразовательная школа №2»

(Борисоглебский р-н)

 Приложение 2

к приказу департамента

образования Ярославской области

от                         №

Список

региональных наблюдателей,

направляемых в образовательные организации

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Бушманова Анна

Сергеевна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

2.  Бухалова Ирина

Михайловна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

3.  Горшков Владимир

Юрьевич

(по согласованию)

начальник отдела государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

4.
Ермакова Анна

Геннадьевна

(по согласованию)

педагог-психолог муниципального учреждения

дополнительного профессионального

образования  «Информационно-

образовательный Центр»

5.  Изюмова Наталья

Дмитриевна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

6.  Крылова Светлана

Сергеевна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

7.
Майер Ольга

Геннадьевна

(по согласованию)

методист муниципального учреждения

дополнительного профессионального

образования  «Информационно-

образовательный Центр»

8.  Мальцев Александр

Васильевич

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

9.  Михайлова Александра

Андреевна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

10.  Михайлова Татьяна

Александровна

ведущий специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

 2

(по согласованию) оценки и контроля качества образования»

11.
Орлова Нина Николаевна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

12.  Палочкина Екатерина

Александровна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

13.  Резвецов Виталий

Джорджевич

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

14.  Смирнова Татьяна

Александровна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

15.  Чуринова Елена

Александровна

(по согласованию)

главный специалист государственного

учреждения Ярославской области «Центр

оценки и контроля качества образования»

 Приложение 3

к приказу департамента

образования Ярославской области

от                         №

Список

ответственных организаторов НИКО

в общеобразовательных организациях

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1.  Лемина Елена

Вячеславовна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Муниципального  общеобразовательного

бюджетного учреждения «Шопшинская средняя

школа»

2.  Майкова Елена

Александровна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная школа №50 имени Валерия

Харитонова» г. Ярославля

3.  Мальцева Наталья

Викторовна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе муниципального общеобразовательного

учреждения Андреевская средняя

общеобразовательная школа

4.  Меньшикова Юлия

Викторовна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа им. Н. А. Некрасова»

5.  Смекалова Ирина

Николаевна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 31» г. Ярославля

6.  Соколова

Анастасия

Михайловна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе муниципального общеобразовательного

учреждения «Борисоглебская средняя

общеобразовательная школа №2»

7.  Фарафонтова

Тамара Ивановна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Муниципального общеобразовательного

учреждения гимназия имени А.Л. Кекина

г. Ростова

8.  Фирсова Лариса

Александровна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 47» г. Ярославля

 2

9.  Цыбулько Инна

Васильевна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Муниципального общеобразовательного

учреждения  Каменниковская средняя

общеобразовательная школа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7